
 

 

Θέμα: «Α) Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής για την βελτίωση και χορήγηση 

θέσεων στη λαϊκή αγορά του Δήμου Ξάνθης και Β) Ορισμός προθεσμίας 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τους πωλητές που επιθυμούν βελτίωση θέσης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν.4849/2021» 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ 

αριθ. ( 767 ) 

 

Ο Δήμαρχος Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 66 του ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α’), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 78 – 106 περί σωματείων του Αστικού Κώδικα. 

4. Τις διατάξεις του ν.1361/1983 (ΦΕΚ 66 Α’) και ιδιαιτέρως το άρθρο 21 

αυτού. 

5. Η με αριθμ. πρωτ. 3507/15-02-2022 πρόσκληση υπόδειξης εκπροσώπου 

παραγωγού πωλητή. 

6. Η με αριθμ. πρωτ. 3506/15-02-2022 πρόσκληση υπόδειξης εκπροσώπου 

επαγγελματία πωλητή. 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 3815/11-03-2022 έγγραφο της «Ομοσπονδίας 

Συλλόγων Παραγωγών Λαϊκών Αγορών Κεντρικής και Δυτικής 

Μακεδονίας - Θεσσαλίας – Θράκης», περί ορισμού εκπροσώπου. 

8. Το Καταστατικό του Συλλόγου Παραγωγών Λαϊκών Αγορών «Η ΕΛΠΙΣ» 

Νομού Ξάνθης, θεωρημένο από την αρμόδια για την τήρηση του 

μητρώου αυτού Αρχή με αριθμ. πρωτ. 161/02-06-2010 και με ΑΒΣ 1036/05-

07-2010. 

9. Η με αριθμ. πρωτ. 6528/21-03-2022 εκ νέου πρόσκληση υπόδειξης 

εκπροσώπου επαγγελματία πωλητή. 

10. Η με αριθμ. πρωτ. 12875/06-06-2022 εκ νέου πρόσκληση υπόδειξης 

εκπροσώπου επαγγελματία πωλητή. 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 4016/27-06-2022 έγγραφο της «Ομοσπονδίας 

                           

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Ξάνθη, 21 Οκτωβρίου 2022 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 26675 

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών  

Πληροφορίες    : Κ. Τζανόγλου  

Ταχ. Δ/νση         : Πλ. Δημοκρατίας, 

671 32 Ξάνθη 

 

ΑΔΑ: 9ΑΡ9ΩΚ8-Ρ7Η



Σωματείων Επαγγελματιών Παραγωγών Πωλητών Λαϊκών Αγορών 

Μακεδονίας – Θεσσαλίας – Θράκης», περί ορισμού εκπροσώπου και η 

από 06-07-2022 ορθή επανάληψη αυτού. 

12. Η με αριθμ. πρωτ. 24915/03-10-2022 εκ νέου πρόσκληση υπόδειξης 

εκπροσώπου επαγγελματία πωλητή νόμιμου σωματείου. 

13. Το Καταστατικό του Σωματείου Μικροπωλητών Νομού Ξάνθης «Η ΝΕΑ 

ΓΕΝΙΑ», θεωρημένο από την αρμόδια για την τήρηση του μητρώου αυτού 

Αρχή με Αρ. Απόφασης 148/2008 και με ΑΒΣ 988/25-06-2008, όπως αυτό 

κατατέθηκε με την αριθμ. πρωτ. 26633/20-10-2022 αίτηση. 

14. Την με αριθ. 893/25281/28-09-2020 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού 

Αντιδημάρχου. 

15. Την με αριθ. 894/25284/28-09-2020 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α) Συγκροτούμε πενταμελή επιτροπή για τη διαδικασία βελτίωσης και χορήγησης 

θέσεων στη λαϊκή αγορά του Δήμου Ξάνθης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 66 του ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η 

οποία αποτελείται: από τρία (3) αιρετά μέλη του φορέα λειτουργίας της λαϊκής 

αγοράς όπως αυτά ορίζονται από τον Δήμαρχο Ξάνθης και δύο (2) εκπροσώπους 

των πωλητών, έναν παραγωγό και έναν επαγγελματία, που υποδείχθηκαν από 

τα συλλογικά όργανα των πωλητών κατόπιν πρόσκλησης του φορέα λειτουργίας, 

ως εξής: 

1. Ζ………… Ι……….. του Κ…………, Αντιδήμαρχος Ξάνθης και Πρόεδρος της 

Επιτροπής 

2. Ι………….  Σ……… του Φ…….., Αντιδήμαρχος Ξάνθης 

3. Τ………… Α………. του Π……., Δημοτικός Σύμβουλος Ξάνθης 

4. Π………... Ε………... του Χ……., εκπρόσωπος παραγωγών πωλητών 

5. Σ………… Η……….. του Π……, εκπρόσωπος επαγγελματιών πωλητών 

 

Αναπληρωτές των ανωτέρω ορίζονται αντίστοιχα οι εξής: 

1. Φ……… Ε……… του Ι……., Αντιδήμαρχος Ξάνθης 

2. Μ……… Ο…….. Σ…. του Σ….., Αντιδήμαρχος Ξάνθης 

3. Δ………. Χ……… του Ι……., Δημοτικός Σύμβουλος Ξάνθης 

4. Π……… Σ……… του Π……, εκπρόσωπος παραγωγών πωλητών 

5. Κ………  Ι………. του Σ……, εκπρόσωπος επαγγελματιών πωλητών 

 

Η παραπάνω επιτροπή θα υποστηρίζεται γραμματειακά από την Προϊσταμένη 

του Τμήματος Αδειοδοτήσεων και Εμπορικών Δραστηριοτήτων του Δήμου 

Ξάνθης, κα. Β………. Δ……….. του Β………., την οποία θα αναπληρώνει η 

υπάλληλος του τμήματος κα. Π………. Κ………. του Ι……… . 

 

Β) Ορίζουμε ως προθεσμία εκδήλωσης ενδιαφέροντος των πωλητών που 

ΑΔΑ: 9ΑΡ9ΩΚ8-Ρ7Η



δραστηριοποιούνται σύμφωνα με τα στοιχεία της άδειάς τους στη λαϊκή αγορά 

του Δήμου Ξάνθης και κατέχουν θέση στην ανωτέρω λαϊκή που τους έχει 

αποδοθεί με διοικητική πράξη και επιθυμούν βελτίωση αυτής, τη Δευτέρα 31 

Οκτωβρίου 2022. 

Η εκδήλωση ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία βελτίωσης 

καθιστά αυτομάτως τη θέση την οποία κατείχαν μέχρι εκείνη τη στιγμή κενή. Με 

το πέρας της διαδικασίας ο πωλητής επανέρχεται είτε στην αρχική θέση που 

κατείχε είτε σε όποια του αποδοθεί μέσω της διαδικασίας. 

 

 

Ο Αντιδήμαρχος Ξάνθης 

 

 

 

Εμμανουήλ Ι. Φανουράκης 
 

 

Κοινοποίηση: 

1. Τακτικά μέλη επιτροπής (5) (με απόδειξη) 

2. Αναπληρωματικά μέλη επιτροπής (5) (με απόδειξη) 

3. Τους υπαλλήλους του Δήμου Ξάνθης: 

α) Β………… Δ………..  (με απόδειξη) 

β) Π………… Κ……….. (με απόδειξη) 

4. Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Εμπορικών 

Δραστηριοτήτων 

5. Σύλλογος Παραγωγών Λαϊκών Αγορών 

«Η ΕΛΠΙΣ» Νομού Ξάνθης 

6. Σωματείο Μικροπωλητών Νομού Ξάνθης 

«Η ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ» 

7. Ομοσπονδία Συλλόγων Παραγωγών 

Λαϊκών Αγορών Κεντρικής και Δυτικής 

Μακεδονίας - Θεσσαλίας – Θράκης 

8. Ομοσπονδία Σωματείων Επαγγελματιών 

Παραγωγών Πωλητών Λαϊκών Αγορών 

Μακεδονίας – Θεσσαλίας – Θράκης 

ΑΔΑ: 9ΑΡ9ΩΚ8-Ρ7Η


		2022-10-21T14:45:21+0300
	Athens




